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
nhão (AME-MA). O evento, que aconteceu no último fim de semana no Palácio Luís XIII, superou a arrecadação da 
primeira edição, com o saldo de R$ 38 mil que serão doados para a Casa Sonho de Criança e o Educandário Santo 
Antônio.Terno sob medida do estilista Ricardo Almeida, vestido Marta Medeiros, joias, aulas de coaching, pacotes 
de viagem, moveis, peças de decoração, quadros, eletrodomésticos, dentre outros itens, fizeram parte dos lotes 
arrematados. Aqui alguns registros do evento captados pelas lentes da fotógrafa Veruska Oliveira.

Leilão Solidário da AME-MA supera expectativas

Karine Baldez , Patrícia Maranhão, Daniele Braide, Ana Brandão, Lou Marques, 
Ana Izabel Azevedo, Guga Fernandes, Andréa Mendonça e Valéria Amorim Coutinho

Thais de Jesus, Letícia Vieira, a jornalista 
Karine Baldez e Laiany Carvalho

Patrícia Heluy (RIPEL), Dani Braide
 (Salão Dot Beauty) e Iluska Suassuna (Oligoflora)

Ana Carolina Braga, Cibele Magalhães e Patrícia Curvina Braide

Mimo de Natal
Para quem gosta de presentear os amigos nesta época 
do ano com cestas natalinas, a loja Mateus da Cohama 
dispõe de uma grande variedade de produtos que 
prometem fazer bonito. Além das tradicionais cestas 
montadas, a loja oferece ao cliente a possibilidade 
de personalizar o presente com chocolates, pães, 
espumantes, panettones, frutas secas, castanhas e 
geleias.

Turismo cresce
A “leve reação” da economia foi um dos fatores 
determinantes para o aumento de 4,3% no faturamento 
médio das empresas do setor de turismo no terceiro 
trimestre do ano, na comparação com o mesmo período de 
2016. A expansão da receita, assim como a perspectiva de 
realização de novos investimentos no período de outubro 
a dezembro, foi verificada nos sete segmentos pesquisados 
pelo Ministério do Turismo.

É pra amar
O fim de semana é de muito agito cultural no Espaço 
Cultural e Livraria Maranhense Amei, no São Luís Shopping. 
Neste sábado, às 16h, acontece por lá a apresentação teatral 
“Mundo Solitário de Juju Carrapeta”, do Grupo Teatrodança, 
de Júlia Emília. Às 19h, o professor Simão Pedro Amaral rege 
o Coral Arte-Canto, que vem com um precioso repertório 
natalino. No domingo, às 18h, Milena Carvalho entra em 
cena com o lançamento do livro “Quem é essa mulher?”.

Saúde e diversão
O Golden Shopping Calhau tem atraído diversas lojas 
e operações inéditas na cidade, que escolhem o novo e 
moderno mall para se implantar devido a sua localização 
privilegiada. Na área de saúde, já estão operando as 
unidades do Laboratório Gaspar e do Hospital São 
Domingos, essa última com diversos exames de alta 
complexidade que além da matriz do hospital são 
realizados apenas nessa unidade do Golden, oferecendo 
mais comodidade e alternativas diferenciadas de horários 
aos pacientes do hospital. Na área de diversão, o cinema 
premium Kinoplex é uma das boas atrações.

Renata Sauaia Manoela Lago

Teresa Marques, Ana Brandão, Guga  e Ana Izabel Azevedo

O artista plástico Joel Dumara Gisele Rondon
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ARAÇAGI

ARAÇAGI - OPORTUNIDA-
DE ÚNICA! Vende exc. Casa 
em cond. De alto padrão, 
reformada e ampliada c/ 
200 m², 03 stes, 02 vagas 
de gar., área ampla de la-
zer c/ churr. (privativo). 
Vende-se c/ móveis pro-
jetados. Não perca tempo! 
Venha conferir! 3227-3099 
/ 9973-4073 www.bmen-
desimoveis.com.br

Vende exe. casa dup. c/ 
180 m², toda no porc. , c/ 
4 quartos , sendo 2 suí-
tes, sala p/ 2 amb., lavabo, 
cozinha ampla, DCE , var. 
pisc. c/ churras. Coz . de 
apoio, garagem  p/ 3 car-
ros , portão de alum. Aut. 
Não perca essa oportuni-
dade, 3227-3099 / 9973-
4073 www.bmendesimo-
veis.com.br

CA000245 – Vende-se exc. 
casa duplex c/ terraço, 4 
qts, 3 wc s/ 2 ste e 2 semi
-ste, sala de star e jantar, 
lavabo, escritório, coa, coz., 
dce, qntal amplo, garagem 
p/ 4 carros, 200 mts cons-
truída R$ 420.000,00 Tr: 
(98) 3248-6709 / 99983-
2772 / 98223-8422

ANIL

Av. Santos Dumont – 
COD. [689] - Vende-se 
uma casa com 3 suítes, 
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